
Smlouua o ná,jmu prostom sloužícího k podnikání
Školní statci< Opava, příspčvková organizacc

Englišova 526, 746 01 Opava
Pronajímatel: Číslo r pošy .... ........-... Přílohy, ....,.........,,

Školní statek, Opaua, pň"spěukouá organizace, 'j"J\ Chjj\j "j l kal

.- 'h'bche: 12. 01. 2022Enghsoua 526/95, 746 01 Opaua
zastoupený Ing.Arnoštem Kleinem čj G zpm,,v,,,jNm ^,1\
IČ: 00098752, DIČ: CZ00098752, bankouníspojení: ČSOBNsNGµQa, čni. 1493601/030Ó" ,
na straně jedné
dále jen jako ,,pronajímatel"

a

Nájemce:
Paula Jurášouá
Statkooá 2704/ 1, 746 01 Qpaua
IČ: 87830922
na straně druhé
dále jen jako ,,nájemce"
oe smlouuě společně jen jako nsmluuní strany"

I.

Smluuní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzaořít tuto smlouuu, stejně jako způsobilé
nabýuat o rámci práoního řádu ulastním práoním jednáním práua a pouinnosti.

II.

Moravskoslezský haj se sídlem v Ostravě je vlastníkem:
a) restauračního objektu ,,KOLIBA ", postaveného na parcele č. 2550/6 v k ú. Opava-

Předměstí,
b) pozemkové parcely č. 2550/6 k ú. Opava-Předměstí,
c) nebytový prostor se samostatným vchodem o výměře 25.2m',
d) movijých věcí - inventáře objektu ,,KOLIBA ", jejich seznamje uveden v příloze Č. l

k této smlouvě o nájmu, tvořící její nedílnou součást.

Nemovitostijsou zapsány na L V č. 238, k ú. Opava-Předměstí
Správu shora uvedených nemoviYch a movitých věcí provádí Školní statek
Opava,příspěvková organizace(dále také jen ,,předmět nájmu¶. Předmět nájmuje způsobilý
k užívánl: je bez právních vad ajeho užívání nebrání žádná věcná břemena či závazky.

l. Obsahem této smlouoy je nájem nemouitostí a uěcí mooitých(inoentář).
Předmětem nájmu , které pronajímatel pronajímá nájemci a nájemce od pronajímatele najímá
jsou nemouité a mouité oěci:

Smlouva o nájmu prostom sloužícího k podnikání Stránka 1



a) restaurační objekt koliba se ušemi součástmi a příslušenstuím, tj. zejména se
zpeuněnými plochami a kanalizací,

b) pozemkouou parcelu Č. 2550/6 k.ú. Opaua-Předměstí,
c) nebytoqý prostor se samostatným uchodem o uýměře 25.2m',
d) mouité uěci - zařízení KOLIBY, jejichž seznam je uueden u příloze č. 1

III.

l. Nájemce prohlašuje, že se plně seznámil se stauem předmětu nájmu sloužícího k
podnikání před podpisem této smlouty a prohlašuje, Že předmětné prostory i oěci mouité jsou
uhodné pro účely jeho podnikání.

IV.

l. Tato smlouoa se uzauírá na dobu určitou, a to od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022.

V.

'· Nájemné se je dohodnuto ue uýši 16 700,- KČ měsíčně.
2. Vedle nájemného je nájemce pouinen platit i úhradu za služby, které pronajímatel nájemci
poskytuje u souuislosti s nájmem prostoru sloužícího k podnikání.
3. Nájemné se nájemce zaoazuje platit u prauidelných měsíčních splátkách na účet
pronajímatele č.ú. 1493601/0300 a to uZdy k prunímu dni kalendářního měsíce, následujícího
po měsíci, za který je hrazeno. Úhradu za služby se nájemce zaoazuje platit u prauidelných
čturtletních splátkách na účet pronajímatele č.ú. 1493601/0300 a to uZdy k prunímu dni
kalendářního měsíce, následujícího po čturtletí, za který je hrazeno.
4. Vpřípadě prodlení s platbou nájemného a záloh za služby je pronajimatel oprávněn
požadouat úrok z prodlení ue uýši 0,02% z neuhrazené částky za každý den prodlení.
5. účastníci této nájemní smlouqy prohlašují, že nájemné je u této smlouuě sjednáno podle
tržní úrooně nájemného ke dni uzauření této nájemní smlouuy. Pokud by u budoucnu došlo
ke změně tržní úrooně cen nájemného, zauazují se účastníci uprauit nájemné, sjednané u této
smlouuě podle uzniklé situace.
6. Nejpozději do 5 dnů od podpisu této smlouuy složí nájemce na účet pronajímatele peněžní
jistotu ue uýši duou měsíčních nájmů. Jistotu, po započtení případného dlužného nájemného
qyplatí pronajímatel nájemci nejpozději do 5 dnů od oyklizení prostoru sloužícímu podnikání.

VI.

l' Nájemce není opráuněn na předmětu nájmu bez souhlasu pronajímatele Činit jakékoliu
stauební a jiné úprauy, které by z'yžadoualy stauebniho pouolení.

" Nájemce je opráuněn bez předchozího souhlasu pronajímatele předmět nájmu dát do
podnájmu pouze na dobu určitou. Smlouua o podnájmu musí mít písemnou formu.
3. Nájemce je pouinen předmět nájmu udržovat ue staí.'u způsobilém k užioání a je pouinen
dodržouat obecně závazné předpisy upraoující požární ochranu, bezpečnost a hygienu. Je

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání Stránka 2



rouněž pouinen umožnit pronajímateli přístup do uSech prostor, jež jsou předmětem nájmu,
k prouedení kontroly, prooozní údržby, likuidaci hauárií apod.
4. Pronajímatel se zaoazuje, že oyWoří pro nájemce takooé podmínky, aby mohl předmět
nájmu nerušeně užíoat.
5. Při přeuzetí předmětu nájmu a při shnčení nájmu bude mezi smluoními stranami
zachycen písemně stau předmětu nájmu a stagy měřičů příslušných médií.

VII.

l. Smlouua se řídí práoním řádem České republiky, a to zejména zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník u platném znění.
2. Souhlas k uzauření této nájemní smlouuy byl oydán Morauskoslezským krajem,
u souladu se zřizouací listinou.
3. Smlouua je oyhotooena dc duou originálech, z nichž každá ze smluuních stran obdrží po
jednom.
4. Smluoní strany prohlašují, že byla smlouua uzauřena na základě jejich praué, suobodné
oůle, prosté omylu, že byly s obsahem smlouty seznámeny, souhlasí s ním a na důkaz toho
připojují suě podpisy.

V Opauě dne 23. 12. 2021

Pronajímatel
Školní statek, Opava '

Mispěvková organi.act

Englišova 526, 746 01 OPAVA
iC: 00098752, DIČ: CZ00098752

Nájemce

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání Stránka 3


